dom<sup>9</sup> dei et porta celī. Uere  
eteni dñs eſt in loco iſto et  
ego nesciebā. **V.** Lunę cui-  
gilasset iacob de ſomno ait.  
Uere. **In. ii. no. 2.** Ut dicit  
iacob ſcalā ſumitas eius ce-  
ne ſurgens iacob erigebat  
lapidē in titulum. Fundens  
oleū deſup votū vout dño  
**S.** Erit mihi dñs i deū et la-  
pis iſte vocabitur dom<sup>9</sup> dei  
Fundens oleum deſupervo-  
rum vout domino. **Eccl. viii.**  
**S**tentifſim<sup>9</sup> tyu condu-  
ctus a ſalomone cōmodar<sup>9</sup>  
artificibus et lignis gratā-  
tissime iuuit: quia uimirum  
ante iſarnationē dominicā  
notus tantū in iudea deu-  
tus at poſtq̄ ille in ea qua nat<sup>9</sup>

¶. 4.

Dedicatio

et passus est carne resuscita  
tus a mortuis: et exaltatus est  
super celos deus: continuo  
super oem terram nois eius  
gloria resulxit: orbisq; vniuer-  
sus ad edificationem domus  
illi accepta ab eo pmissio-  
ne donori celestii gaudes  
accurrit. Quid ergo tylse co-  
ditor redemptor noster de  
constructione sue domi? que  
nos sumus: in ea q; nobis mo-  
do recitata est lectio sancti  
euangelij dicat: audiamus.  
Non est arbor bona q; facit  
fructus malos: neq; arbor ma-  
la faciens fructum bonum. **¶**  
¶ q; metuendus est loco iste  
Aere non est hic aliud nisi do-  
mus dei et porta celorum. **¶** Sur-  
gens manec Jacob tulit lapi-  
de et erexit i titulum fundens  
oleum desuper dixit. **¶** Ue. **¶** **c. vi.**

**B**onas ergo arbores  
et bonos haruz fructus  
in constructione sui templi  
rex sapiens querit. At vero  
male arbores q; sit finis id est  
alibi docet dicens. **Omnis**  
arbor que non facit fructus  
bonum excidetur in igne mit-  
te. Arbores namq; holes:  
fructus aut opera dicit ipsoz  
Uultis enim nosse qui sunt ar-  
bores bone: qui ve male fru-  
ctus. Apostolus docet di-

cens. Manifesta autes sine  
opere carnis q; sunt fornicati-  
onem/ immodicam/luxuria/idolo-  
rum servitus/veneficia/enimi-  
citie/contestationes/emulatio-  
nes/ire/ratre/dissentiores/he-  
reles/iudicie homicidia/ebri-  
etas/comessationes/et his  
similia. **P** Benedic domine do-  
minus ista quam edificauis nos  
tu. Uenientium in locum istum  
exaudi preces in excelso so-  
lio glorie tue. **D**ominu tuu  
dine decet scriptura in logitu-  
dine dierum. Ueni. **Lc. vii.**  
**T**Ultis audire an arbo-  
res que tales fructus  
faciunt ad eterni regis tem-  
plum pertineant: Subiungit  
apostolus dices. Que pre-  
dicovobis sicut pdixi: quoniam  
qui talia agunt regnum  
dei non consequentur. Bone  
quocq; arboris fructus sub-  
sequenter enumerat aposto-  
lus cu ait. Fructus autem spiritu-  
tus est: charitas/gaudium/  
pax/patietia/loganimitas/  
bonitas/benignitas/misericor-  
dudo/spes/modestia/conten-  
tientia/castitas. De quibus  
et alibi admonet dices. Ut  
filii lucis ambulate. Fructus  
enim lucis est: in omni bonitate et  
iustitia et veritate. Qui nimis  
rum fructus cu arbore qui

bus prodeunt et hic ad domum fidei illuc ad habitacionem superne beatitudinis veraciter pertinet. **D**omus mea domus orationis vocabitur dicit dominus. In ea omnis qui petit accepit et qui querit suenit pulsanti aperiet. **H**ec est dominus dominus firmus edificata: non fundata est supra firmam petram. In ea. **L**etans adiamus denique arborē bonā de bonoru fructū puerū letantē. Ego autem sicut oliva fructifera in domo dei sperauī in misericordia dei in eternū et in seculū scilicet. Fruetus qui puerū lucidū ē opus misericordie ideo iure in misericordia dei sperat in templo eternitatis: qui in domo dei presenti misericordia resplendet. Iure se talis ad tempus magni regis pertinere fidens alibi dicit. Et misericordia tua sublequet me: oibus diebus vite meae ut inhabitez in domo domini in longitudine dierum. **B**3. **A**visita quod dñe habitationē istā. Et oīs infidias inimici ab ea longe repelle. **B**4. Bene dic dñe domū istā et oīs habitates in illa. Et. **C**ontra. **N**on. **A**3. In domū domini letantes ibimus. **L**etans suis, fol. lxxv. **A**llis dominus edificerit eum. Ecce nunc benedicite. **f**ol. lxxv. **A**fundata est domus dñi super verticem montium. Et exaltata est super omnes colles. **I**c. **R**ecetas sancti euangelij secundū lucam. **C**ap. xii. **I**n illo tempore. Ingressus iesus iesu pambulabat hierico. Et ecce vir nō zacheus et hic erat princeps publicanorum: et ipse dives. Et rex. **E**x mortario beati ambois ep̄i de eadē lectione. **Z**acheus statura pusillus hoc est nulla nobilitatis igitur dignitate sublimis extensus meritis sicut populus nationis audito domini salvatoris aduentu quēsui nō reoperant: videre cupiebat. Sed nemo facile iesu videt. **N**emo potest iesu videre constitutus in terra. Et quia non prophetas non regnum habebat: tanq̄ forma gratiae naturalis ascendit in similitudinem scilicet iesu. **P**teres: errata quoque corrigens superioris etatis: et ideo iesum interiorius dominus recepit hospitio. **B**3. **L**apidès preciosi omnes murū tui. Et turres hierusalem gemis edificabunt. **V**nde place tecum hierusalem sternetur.

fol. lxxv.

Dedicatio

auro mūdo. Et tūres. **Lxx.**

**E**t bene ascēdit in arborē ut arbor bona bonos fructū faceret: ac naturali p̄cisus oleastro et cōtra naturā insertus in bona oliuā: fructū posset legis af ferre. Radix enī sancta & si ramū inutiles. Quorū infructuosam ḡlam plebs genitū fide resurrectōis quasi quādā corporis elevatione trāscendit. **L**et ecce vir nomine zacheus, zacheus i siccō moro cecus invia. Quorū alterū dñs miseraturus ex pectat: alterum mansiois sue claritate nobilitat. Alterum sanaturus interrogat: apud alterū senō iuitatus invitat. Sciebat enī vberes hospitiū sui esse mercedem. Sed tamen et si nō dum voce inquit audierat: affectū audierat. **R**u domine vniuersorū qui nullā habes indigentia voluisti templuz tuū fieri in nodis. Conserua domū istā imaculatā ineternum dñe. **R**u elegisti domum istam dñe ad invocandum nomen tuum in ea / vt esset dominus oratiōis populo tuo. Conser. **Lecno. vi.**

**A**grū ne cecū illū tanq̄ fastidiosi pauperū

cito reliquise videamur: et transisse ad diuitē: expectemus eū: quia expectauit et dominus. Interrogem⁹ eū: quia interrogauit et chris⁹. Nos interrogemus quia ne scimus: ille quia nouerat. Nos interrogemus ut sciamus unde euratus sit: ille interrogauit ut in uno plures disceremus: unde dominus videre mereamur. Interrogauit enī: ut crederem⁹ nisi p̄fidentē nō posse sanari. Et cōfessum inquit videt: et sequatur illū magnificās deū: et pandulabat hīerico. Ult̄ter enī nō videret: nisi seque retur xp̄m: nisi dñm predicaret: nūl seculum p̄terer. **R**u. Vidi ciuitatē sanctā hīerusalē nouā descēdētē de celo a deo paratā & audiū vocem magnā de throno dicētē ecce tabernaculū dei est cūz hominib⁹. Et habitabit cū eis. **R**u. Et ipsi ppl's eius erunt & ipse deū cum eis erit eorū deus. Et. **Lecno. vii.**

**C**um diuitib⁹ quoq̄ in grām reuertamur. Nolumus enī offendere diuitē: quia volumus si fieri potest sanare omnes: ne in calameli cōparatione prestricti in zacheo citius q̄ oportuit

derelicti sive habeant com  
motionis offendit. Discant  
no in facultatibus criminis ha-  
beri sed in his qui uti nesci-  
unt facultatibus. Nam diui-  
tia ut i pedimenta improbis:  
ita bonis sunt adiumenta vir-  
tutis. Dives certe zacheus  
electus a christo sed dimidi-  
um bonorum suorum pauperi-  
bus largiendo reddendo etiam  
in quadruplum quod fraude sus-  
tulerat alterum enim non sat est  
nec habet graui liberalitas  
si iniuria pseuerat: quia non  
spolia sed dona datur: vbe-  
riori mercede quam contulerat  
acepit. Et bene princeps i-  
ducitur publicanorum. Quis  
enim de se desperet? quod et  
iste puenit: cui sensus ex frau-  
de? Et ipse inquit dives: vt  
scias non oes diuities auaros

**B**ändig domine dominum istam  
et oes habitates in illa sitas  
Iea sanitas huiusmodi scientia  
castitas virtus Victoria fides  
spes et caritas benignitas  
temperancia patientia spu-  
ialis disciplina et obedientia.  
Per infinita secula. **C**on-  
serua domine in ea timentes te  
pusillos cum malorum. Per  
**S**equens euangelium. **I**n. **E**p. **xii**  
**A**llum tpe. Ingressus  
Iesus perambulabat

hierico. Et ecce vir nomine  
zacheus: et hic erat praeceps  
publicano: et ipse dives.  
Et quebat videre iesum quod  
esset: et non poterat pre tur-  
ba quia statura pusilla erat.  
Et precurres ascendit in ar-  
borum sicut orum: et videret il-  
lum: quod inde erat transitus.  
Et covenisset ad locum suspe-  
cicens iesus vidit illum: et dixit  
ad eum: zachee festinas descende:  
quia hodie in domo tua  
oporet me manere. Et festi-  
nans descendit etcepit il-  
lum gaudens. Et cum viderent  
omnes murmurabant dilectos  
quod ad hominem peccatorum di-  
uertisset. Stans autem zache-  
us: dixit ad dominum. Ecce dimi-  
diu honorum meorum domine  
do pauperib; et si quid alti-  
que defraudavi reddo qua-  
druplici. Aut iesus ad eum. Quid  
hodie salutis domini huic fa-  
cta est: eo quod et ipse filius sit  
abrahe. Venit enim filius ho-  
minis querere et salutem face-  
re: quod perierat. Amem. **C**on-  
**A**lma. **D**omini tua domine  
decet sanctitudo in longitu-  
dine dierum. **P**ro. **XCI** **D**ominus  
regnauit. **F**o. **xxviii**. **C**ap. **xxv**. **R**e-  
fro et in primis ves. **P**. **xxv**.  
Lapidem preciosum. **D**omini mihi  
tut. **E**t turres hierusa-